Universis presentium receptoribus scabini, consules ac universitas burgensium civitatis Coloniensis sinceri affectus plenitudinem cum obsequendi benivola voluntate. Recognoscimus tenore presentium litterarum lucide protestantes, quod honorandis viris, amicis nostris dilectis, burgensibus civitatis Lubicensis, in eo jure, quo ipsi et nos ac universi mercatores in curia Nogardensi usi et gavisi sunt hactenus, assistere volumus et adesse, videlicet, ut si aliquis mercator in eadem curia se in suo jure gravatum cognosceret vel sentiret, quod<sup>c</sup> pro recuperatione sui juris ad nullum alium locum preterquam ad civitatem Lubicensem respectum habere debeat et recursum. In cujus rei evidens testimonium nostre civitatis sigillum presentibus duximus apponendum. Datum anno et die tali et cetera.

#### 2. Rostock an Dortmund.

#### 3. Rostock an Osnabrück.

#### 4. Rostock an Soest.

#### 5. Rostock an Hamburg.

#### 6. Rostock an Münster.

a) Wismar schreibt: insimul. b) Wismar bonum. c) quod überflüssig.

67. *Wismar versendet das Formular einer Konsens-Erklärung, dass von den Urtheilen des Hofes zu Nowgorod nur nach Lübeck appellirt werden dürfe.* — [1293.]

Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Originale, mit Spuren des Siegels auf der Rückseite. Gedruckt: daraus *Urk. Gesch.* 2, S. 180; *Lüb. U. B.* 1, Nr. 614, 1—4, wiederholt *Meklenb. U. B.* 3, Nr. 2255B.

1. *Wismar an Münster.*
2. *Wismar an Dortmund.*
3. *Wismar an Soest.*
4. *Wismar an Hamburg und Stade.*

68. *Konsens-Erklärungen, dass von dem Hofe zu Nowgorod nur nach Lübeck appellirt werden dürfe.*

1. *Dortmunds Erklärung.* — 1294 Febr.

L aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; drei Transsumpte des Kapitels, der Dominikaner und der Minoriten zu Lübeck, Siegel anhangend.

Gedruckt: daraus *Urk. Gesch.* 2, S. 181; *Lüb. U. B.* 1, Nr. 616.

Egregiis et honorabilibus viris, dominis scabinis, consulibus et burgensibus Lubicensibus universis, iudex, consules, scabini ac ceteri burgenses Tremonienses cum affectu sincero paratum obsequium ad quelibet genera mandatorum. Sinceritati vestre quam plurimum regratiamur eo, quod promocionibus et utilitatibus communium mercatorum semper vigili et continuo studio insedeatis<sup>a</sup>, prudentie vestre tenore presentium significantes, quod nos eligimus, ratificamus et approbamus, ut si aliqui<sup>b</sup> excessus in curia Nogardensi contingerent, qui per capitaneum et communes Theutonicos ibidem jure curie Nogardensis judicari vel determinari non possent, quod ad examen vestri judicii Lubicensis referri debeant, ibidem secundum antiqua jura et consuetudines memorate Nogardensis curie judicandi. Datum anno Domini 1294, mense Februarii.